<sup>3</sup> *Thomas Celanus* in vita Francisci, lib. I. c. 3. § 22: Sed cum die quadam Evangelium, qualiter Dominus miserit discipulos suos ad praedicandum, in eadem eccllesia [b. Mariae Virg. in Portiuncula] legeretur, et Sanctus Dei assistens ibidein verba Evangelica intellexisset, celebratis missarum solemniis, a sacerdote sibi exponi Evangelium suppliciter postulavit. Qui cum ei cuncta enarrasset, audiens s. Franciscus, discipulos non debere aurum, sive argentum, vel pecuniam possidere, non peram, non sacculum, non panem, non virgam in via portare, non calceamenta, non duas tunicas habere; sed regnum Dei et pœnitentiam praedicare: continuo exultans in Spiritu Dei, hoc est, inquit, quod volo; hoc est, quod quero; hoc totis medullis cordis facere concupisco. Festinat proinde Pater sanctus, superabundans gaudio, ad impletionem salutaris auditus. Solvit protinus calceamenta de pedibus, baculum deponit et manus, etc. — Cap. 4, § 23: Exinde cum magno fervore spiritus et gaudio mentis cœpit omnibus pœnitentiam praedicare, verbo simplici, sed corde magnifico ædificans audientes. Erat verbum ejus velut ignis ardens, penetrans intima cordium. Et omnium mentes admiratione replebat. Totus alter videbatur, quam fuerat, et cælum intuens, dignabatur respicere terram. — § 29: When he had collected eight followers: Tunc b. Franciscus omnes ad se convocavit, et plura eis de regno Dei, de contemptu mundi, de abnegatione propriæ voluntatis et proprii corporis subjectione pronuntians, binos illos in partes quatuor segregavit, et ait ad eos: Ite cautissimi, bini et bini per diversas partes orbis, annunciantes pacem hominibus, et pœnitentiam in remissionem peccatorum. Et estote patientes in tribulatione, securi, quia propositum suum et promissum Deus adimplebit. Interrogantibus humiliter respondeite, persequenter bene dicte, vobis injuriantibus et calumniam referentibus gratias agite: et pro his regnum vobis paratur æternum.

came the object of an almost idolatrous adoration.<sup>4</sup> Having been sanctioned by Innocent III. A. D. 1209, and formally confirmed by Honorius III. A. D. 1223,<sup>5</sup> the order (Ordo fratrum minorum) numbered many thousands even before the death of St. Francis (October 4, 1226).<sup>6</sup> To it belonged, also, the female *Order of St. Clara*

<sup>4</sup> *Thomas Celanus*, lib. I. c. 8, § 62: Tanta erat fides virorum et mulierum, tanta mentis devotione erga Sanctum Dei, ut felicem se pronuntiaret, qui saltem vestimentum ejus contingere potuisset. Ingrediente ipso civitatem letabatur clerici, pulsabantur campanae, exultabant viri, congaudebant femine, applaudebant pueri, et saepe ramis arborum sumptis psallentes i obviam procedebant. Confundebatur haeretica pravitas, extollebatur fides ecclesie, et fidelibus vigilantibus haeretici latitabant. — Inter omnia et super omnia fidem s. Romanae ecclesiae servandam, venerandam et imitandam fore censebat, in qua sola salus consistit omnium salvandorum.

<sup>5</sup> *Regula Francisci in Holstenius-Brockie*, T. III. p. 30 seq. cap. 1: Regula et vita Fratrum Minorum haec est, scil. Domini nostri Jesu Christi sanctum Evangelium observare, vivendo in obedientiam, sine proprio, et in castitate. Frater Franciscus promittit obedientiam et reverentiam Dom. Papae Honorio ac Successoribus ejus canonice intrantibus et Ecclesie Romanae. Et alii Fratres teneantur Fratri Francisco et ejus successoribus obedire. Cap. 4: Praecipio firmiter Fratribus universis, ut nullo modo denarios vel pecuniam recipiant, vel per se, vel per interpositionem personam. Cap. 6: Fratres nihil sibi approprient, nec domum, nec locum, nec aliquam rem. Sed tanquam peregrini et adveni in hoc saeculo, in paupertate et humilitate Domino familiantes, vadant pro eleemosyna confidenter. Nec oportet eos verecundari, quia Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo. Haec est illa celsitudo altissime paupertatis, quae vos charissimos Fratres meos haeredes et reges regni celorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus autem sublimavit. Haec sit portio vestra, quae perducit in terram viventium. Cap. 9: Fratres non praeudent in Episcopatu alicuius Episcopi, cum ab eo illis fuerit contradictum. — In the will of St. Francis (see *Wadding*, ad ann. 1226, no. 36. Aeta SS. I. c. p. 663) is to be remarked: Praecipio firmiter per obedientiam fratribus universis, quod, ubicumque sunt, non andeant petere aliquam litteram in curia Romana per se, nec per interpositam personam, nec pro ecclesia, nec pro alio loco, neque sub specie praedicationis, neque pro persecutione suorum corporum: sed ubicumque non fuerint recepti, fugiant ad aliam terram, ad faciendum penitentiam, cum benedictione Dei. — Et omnibus fratribus meis, clericis et laicis, praecipio firmiter per obedientiam, ut non mittant glossas in regula, nec in istis verbis [i. e. in testamento] dicendo: Ita volunt intelligi. Sed siue dedit mihi Dominus pure et simpliciter dicere, et scribere regulam et ista verba, ita simpliciter et pure sine glossa intelligatis, et cum sancta operatione usque in finem observetis. — The heads of the order are called *Ministri*, namely *Custodes* (Guardians), *ministri Provinciales*, *minister Generalis*. Every three years *capitulum generale*.

<sup>6</sup> See *Jacobus de Vitriaco* (bishop of Acco, afterwards Cardinal, about A. D. 1220) *histor. orient. et occident.* lib. II. c. 33: Prædictis tribus, Eremitarum, Monachorum et Canonorum religionibus, ut regulariter viventium quadratura fundamenti in soliditate sua firma subsisteret, addidit Dominis in diebus istis quartam religionis institutionem, Ordinis decorum et regulæ sanctitatem. Si tamen ecclesie primitivæ statum et ordinem diligenter attendamus, non tam novam addidit regulam, quam veterem renovavit, relevavit jacentem, et pene mortuam suscitavit religionem in vespera mundi tendentis ad occasum, imminentem tempore filii perditionis, ut contra Antichristi periculosa tempora novos athletas præpararet, et Ecclesiam præmuniendo fuliereat. Haec est religio vere pauperum Crucifixi, et Ordo prædicatorum, quos fratres minores appellamus, vere Minores, et omnibus hujus temporis Regularibus in habitu et nuditate et mundi contemptu humiliiores. — Regulam autem ipsorum dominus Papa confirmavit, et eis auctoritatem prædicandi, ad quasenque venient ecclesias, concessit; Prælatorum tamen loci ob reverentiam requisito consensu. Mittuntur autem bini ad prædicandum, tanquam ante faciem Domini, et ante secundum ejus adventum. Ipsi autem Christi pauperes neque sacculum in via portant, neque peram, neque panem, — neque calcia-

(founded A. D. 1212 — adopted the Franciscan rules 1224),<sup>7</sup> and most important of all for the influence of the Franciscans, the *tertius ordo de paenitentia* (*Tertiarii fratres conversi*), the members of which observed rules prescribed by St. Francis, without withdrawing from the world.<sup>8</sup>

Nearly at the same time, Dominicus,<sup>9</sup> a canon of Osma, gathered a fraternity at Toulouse, devoted to the conversion of the Albigenses, in which he had been engaged from the year 1205. Here he introduced the rules of St. Augustine, at the recommendation of Innocent III. to which he added some rules of his own.<sup>10</sup> In 1216 this fraternity was constituted a separate order (*fratres Prædicatores*) by a bull of Honorius III.,<sup>11</sup> and finally at the general chapter held at

menta in pedibus suis habentes: nulli enim hujus Ordinis fratri licet aliquid possidere. Non habent monasteria vel ecclesias, non agros vel vineas vel animalia, non domos vel alias possessiones, neque, ubi caput reclinent. Non utuntur pellibus, neque lineis, sed tantummodo tunicis lanceis caputatis; non cappis vel palliis, vel eucallis, neque aliis prorsus induuntur vestimentis. Si quis eos ad prandium vocaverit, mandueant et bibunt, quæ apud illos sunt. Si quis eis aliquid misericorditer contulerit, non reservant in posterum. — Non solum autem prædicatione, sed et exemplo vite sanctæ et conversationis perfectæ multos, non solum inferioris ordinis homines, sed generosos et nobiles ad mundi contemptum invitant: qui, relictis oppidis et casalibus et amplissimis possessionibus, temporales dvitias et spirituales felici commercio commutantes, habitum fratrum Minorum, i. e. tunicam vilis pretii, qua induuntur, et fumem, quo aeinguntur, assumpserunt. Tempore enim modico adeo multiplicati sunt, quod non est aliqua Christianorum provincia, in qua aliquos de fratribus suis non habeant; — praesertim eum nulli ad religionem suam transeunti gremium claudant, nisi forte matrimonio vel aliqua religione fuerit obligatus. — Alios autem omnes in amplitudine religionis sua tanto confidentius — suscipiunt, quanto divinæ munificentiae et providentiae sese committentes, unde eos Dominus sustentare debeat, non formidant. Ipsi enim funieulum cum tunica venientibus ad se largientes, quod reliquum est, supernæ procurationi relinqunt.

<sup>7</sup> Which see in *Holstenius-Brockie*, T. III. p. 34 seq.

<sup>8</sup> *Bonarentura in vita Franc.* c. 4: Nam prædicationis ipsius fervore succensi quam plurimi utriusque sexus in conjugali pudicitia Domino famulantes secundum formam a Dei viro acceptam, novis se paenitentia legibus vinciebant, quorum vivendi modum idem Christi famulus Ordinem fratrum de penitentiæ nominari decrevit. Nimurum sicut in celum tendentibus penitentiæ viam omnibus constat esse communem, sic et hic status clericos et laicos, virgines et conjugatos in utroque sexu admittens, quanti sit apud Deum meriti, ex pluribus per aliquos ipsorum patratis miraculis innotescit. Their rules in *Holstein-Brockie*, T. III. p. 39 seq.